
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 8 апреля 2011 г. N 120 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА "ЦЕНТР НЕДВИЖИМОСТИ" 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска 

от 11.10.2011 N 417, от 10.12.2015 N 778, от 16.11.2018 N 735) 

 

 
Руководствуясь ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Красноярского городского 
Совета депутатов от 22.12.2006 N 12-263 "О порядке установления тарифов (цен) на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений", ст. ст. 45, 58, 59 Устава города Красноярска, на основании протокола 
заседания городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) от 31.03.2011 N 2 постановляю: 

1. Утвердить тарифы на следующие виды работ и услуг, оказываемых муниципальным казенным 
учреждением города Красноярска "Центр недвижимости": 
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 10.12.2015 N 778) 

1.1. Утратил силу. - Постановление администрации г. Красноярска от 16.11.2018 N 735. 
1.2. Выдача справок из архива (об участии, неучастии граждан в приватизации квартир, для суда, об 

однократности участия в приватизации, о статусе жилого помещения) за 10 рабочих дней - 319 рублей (без 
НДС). 

При сокращении срока выполнения работ по письменным заявлениям граждан устанавливаются 
следующие тарифы: 

за 5 рабочих дней - 471 рубль (без НДС); 
за 3 рабочих дня - 603 рубля (без НДС); 
за 2 рабочих дня - 665 рублей (без НДС); 
за 1 рабочий день - 775 рублей (без НДС). 
1.3. Выдача дубликата договора передачи жилого помещения в собственность граждан за 10 рабочих 

дней - 817 рублей (без НДС). 
При сокращении срока выполнения работ по письменным заявлениям граждан устанавливаются 

следующие тарифы: 
за 5 рабочих дней - 1595 рублей (без НДС); 
за 3 рабочих дня - 2513 рублей (без НДС); 
за 2 рабочих дня - 2969 рублей (без НДС); 
за 1 рабочий день - 3818 рублей (без НДС). 
1.4. Выдача копий документов, находящихся в приватизационном деле, по запросам граждан за 10 

рабочих дней - 117 рублей (без НДС). 
При сокращении срока выполнения работ по письменным заявлениям граждан устанавливаются 

следующие тарифы: 
за 5 рабочих дней - 160 рублей (без НДС); 
за 3 рабочих дня - 214 рублей (без НДС); 
за 2 рабочих дня - 320 рублей (без НДС); 
за 1 рабочий день - 384 рубля (без НДС). 
1.5. Оказание юридических консультаций по вопросам приватизации - 247 рублей (без НДС). 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Департаменту информационной политики администрации города (Акентьева И.Г.) опубликовать 

данное Постановление в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации 
города в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы города - руководителя 
департамента муниципального имущества и земельных отношений Кирилюка Е.В. 

 
Исполняющий обязанности 

Главы города 
В.П.БОБРОВ 

 
 

consultantplus://offline/ref=2646A752089E5E2595DFFD7232AF473EA63BD4655F9196E5CA2A85FB0151A00017CC0FD257A8BFAD23EB966D06B106F77533D1FEADCD342F0266CF6FV7D
consultantplus://offline/ref=2646A752089E5E2595DFFD7232AF473EA63BD465589C97E1CF24D8F10908AC0210C350C550E1B3AC23EB966808EE03E2646BDCF7BAD330351E64CDF166VED
consultantplus://offline/ref=2646A752089E5E2595DFFD7232AF473EA63BD4655B9997E9C723D8F10908AC0210C350C550E1B3AC23EB966808EE03E2646BDCF7BAD330351E64CDF166VED
consultantplus://offline/ref=2646A752089E5E2595DFFD6431C31831A13788605A9A9AB79275DEA65658AA575083569013A5BCAD22E0C23949B05AB32920D1F3ADCF303360V4D
consultantplus://offline/ref=2646A752089E5E2595DFFD7232AF473EA63BD465509D95E2C82A85FB0151A00017CC0FD257A8BFAD23EB906006B106F77533D1FEADCD342F0266CF6FV7D
consultantplus://offline/ref=2646A752089E5E2595DFFD7232AF473EA63BD4655A9A95E4CE29D8F10908AC0210C350C550E1B3AC23EB95610BEE03E2646BDCF7BAD330351E64CDF166VED
consultantplus://offline/ref=2646A752089E5E2595DFFD7232AF473EA63BD4655A9A95E4CE29D8F10908AC0210C350C550E1B3AC23EA976005EE03E2646BDCF7BAD330351E64CDF166VED
consultantplus://offline/ref=2646A752089E5E2595DFFD7232AF473EA63BD4655A9A95E4CE29D8F10908AC0210C350C550E1B3AC23EB92600DEE03E2646BDCF7BAD330351E64CDF166VED
consultantplus://offline/ref=2646A752089E5E2595DFFD7232AF473EA63BD465589C97E1CF24D8F10908AC0210C350C550E1B3AC23EB966808EE03E2646BDCF7BAD330351E64CDF166VED
consultantplus://offline/ref=2646A752089E5E2595DFFD7232AF473EA63BD4655B9997E9C723D8F10908AC0210C350C550E1B3AC23EB966808EE03E2646BDCF7BAD330351E64CDF166VED

